

Biokaasu maatalojen kannattavuutta parantamassa



Jarmo Haapaniemi

Biotalouserikoistumisopinnot

Suoritettavat kurssit: monimuotoinen maataloustuotanto, kiertotalous, biotalous verkostotaloutena, hiilitaloudesta biotalouteen, biotalouden ennakointi ja innovaatiot, biotalouden projekti, biotalouden sivuvirrat.

Opintojen suorittaminen omien töiden ja perhe-elämän ohessa huolestutti hieman etukäteen, mutta näiden asioiden yhteensovittaminen onnistui lopulta melko hyvin. Opinnot tarjosivat raikasta näkymää yhteiskunnalliseen muutokseen, ja herättivät monenlaisia ajatuksia ja kysymyksiä tulevaisuudesta. Erityisesti julkishallinnon rooli resurssiviisaan kiertotalousyhteiskunnan mahdollistajana on mielenkiintoinen kysymys. Itse näen, että biotalous on osa tällaista laajempaa kokonaisuutta.

Opintojen alkaessa työskentelin Maaseutuviraston palveluksessa, mutta vuoden vaihteessa tapahtuneen organisaatiouudistuksen yhteydessä työnantajaksi vaihtui Ruokavirasto. Tästä seurasi tietynlaista haastetta esim. kehittämistehtävän suorittamiselle, mutta kaikki järjestyi kuitenkin parhain päin.

Kehittämistehtävän aiheeksi valikoitui biokaasuntuotanto. Näkökulmana oli erityisesti se, voisiko biokaasuntuotanto tarjota maataloille uudenlaisia liiketoimintamahdollisuuksia.



Luonnonvarakeskuksen tutkijoiden näkemykset biokaasuntuotannon tämän hetkisestä kannattavuudesta eivät olleet kovinkaan positiivisia, vaikkakin biokaasun potentiaali oli selvästi tiedossa. Tällä hetkellä biokaasuntuotanto ei tutkijoiden mukaan näyttäisi tuovan ratkaisua maatalojen kannattavuusongelmiin. Kehittämistehtävä piti sisällään myös vierailun Järvi-Saimaan resurssiviisaassa ruokajärjestelmähankkeessa ja viranomaiskumppaneille suunnattuja esityksiä viranomaisen uudenlaisesta roolista.

Biokaasuntuotannon heikohko kannattavuus näyttää olevan myös päättäjien tiedossa. Uudessa hallitusohjelmassa biokaasuntuotannolle on kaavailtu uudenlaista tukea, jonka tarkempi sisältö on vielä auki. Mikä tulee olemaan julkisen rahoituksen ja julkishallinnon rooli matkalla kohti uudenlaista yhteiskuntaa? Mihin suuntaan julkinen rahoitus ohjaa toimintaa? Alueellinen ja paikallinen näkökulma on erityisen mielenkiintoinen.



Opetus- ja kulttuuriministeriö



Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus



Euroopan unioni
Euroopan sosiaalirahasto

Vipuvoimaa
EU:lta
2014–2020